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レース実況録音
（テレドーム）

【笠松実況】
0180-995-001

【名古屋実況】
0180-995-711

払戻金
案内サービス

0570-011-555（ナビダイヤル）
03-6748-0100・0101
※「0570」で始まる番号は、一部の携帯電話、ＰＨＳからはご利用になれません。
　また、ＮＴＴ以外の電話会社と契約されている場合は、ご利用いただけないことがあります。

場番号

笠　松 42＃
名古屋 43＃

帯広 03＃　盛岡 11＃　船橋 32＃　金沢 41＃　高知 55＃

札幌 04＃　水沢 12＃　大井 33＃　園田 51＃　佐賀 61＃

門別 06＃　浦和 31＃　川崎 34＃　姫路 52＃

名古屋
発走16時55分 11 ＬＹＪ名古屋ステージ第２戦

サラ系Ｂ級・特別
（中京競馬専門紙協会記者選抜　名古屋所属馬限定）
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①
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性令毛色

馬　　名
厩舎

母の父

重量
騎手

※上段は場所、月日、距離、斤量、騎手、本紙予想及び人気　※二段目は馬場状態、タイム、着順、頭数、馬体重　※三段目
はペース、展開、４角のコース取り、馬番、クラス別　※四段目は勝馬の馬名と時計差、又は２着馬とその着差、上りタイム
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展開別
成　績

逃 好 差 追

上から名
笠全成績

生 産 地 と 生 産 牧 場
連 対 時 の 馬 体 重
過 去 半 年 の 成 績
月 別 の 成 績

馬 主 名
総 獲 得 賞 金
今 年 の 獲 得 賞 金
兄 弟 ・ 近 親 馬 名

短
評

１

白 逃げ

クリストワイニング （名）原口次

ゲ ス ワ ッ ト
ドア (中央未勝利)０００４

フジキセキ牝４鹿 Ｂ級 140.5万

※ 54

別府衣

名2.18 54戸部尚２
ダ良1468 10ト466
S 内６番Ｂ４ｂ牝
2.1テイエムサンビＣ42.1

名2.5 53八木直１
ダ良1461 ９ト468
H 内７番 Ｂ－９
差ナムラピピ Ｃ42.1

名1.21 53八木直１
ダヤ1328 ９ト468
S 最

内５番 Ｃ－９
4差スペシャルガーＣ38.6

名1.4 53八木直１
ダ良1474 ９ト464
H 最

内１番 Ｃ－１
1.2スズカエルフォＣ42.6

名12.25 54安部幸２
ダ重1317 ９ト466
S 最

内７番 Ｃ－５
首差ミスズダンデＣ39.6 名2

10－名1
９－名4

９

名良1461 1 2 0 1
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

5
1
1
1

1
6
0
1

0
0
0
2

0
0
0
2

6 7 1 2
0 0 0 0
6 7 1 6
重 3 5 1 1

様似　山本和彦
459～472

過去半年 5 3 0 2
２・３月 1 1 0 0

加藤千豊
（総） 140.5万
今年 36.0万
全兄クランチタイム

好
ム
ー
ド
だ

２

黒 差し

ジョリーズヘイロー （名）井上哲

エポックライジン
ミールラヴェンダー

クリエイター10黒鹿 Ｂ級 125.6万

※ 56

柴田勇

名2.19 56藤田弘２
ダ良1332 ８ト486
S 内１番 Ｂ－６
1.0ナムラピピ 39.2

名2.5 56藤田弘４
ダ良1327 10ト491
S 中７番 Ｂ－８
1.0テイエムサンビカ39.9

名1.22 56藤田弘５
ダ良1339 ９ト496
M 中９番Ｂ－11
0.2オンユアマーク41.7

名1.4 56加藤誓10
ダ良1338 10ト494
M 内６番 Ｂ－８
3.8ニホンピロマイテ39.8

名12.23 56加藤誓３
ダヤ1493 11ト493
S 中７番Cﾈｲﾃｨ壱
0.3ダイゴコクリュウ41.8 名7

９－名7
10－名3

９

名重1434 2 2 7 24
名良2014 0 0 0 1
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

0
0
0
0

6
7
12
10

7
7
30
62

1
0
2
38

13 13 43 107
1 1 1 3
14 14 44 110
重 4 5 15 37

浦河　福田牧場
477～511

過去半年 0 1 5 5
２・３月 1 1 8 17

酒井しずゑ
（総） 411.7万
今年 5.4万
半姉ミールマオ

距
離
が
魅
力

３

赤 好差

デュランダル （名）地辺幸

ダ ム キ ナ
ウィッティシズム (中央未勝利)０００６

バラシア牝５鹿 Ｂ級 135.1万

54

藤田玄

名2.18 54丹羽克６
ダ良1473 10ト463
S 内８番Ｂ４ｂ牝
2.6テイエムサンビＣ41.7

名2.4 54丹羽克４
ダ良1483 ９ト463
S 外４番 Ｂ－７
2.9ゴットモーニンＣ41.6

名1.22 54丹羽克５
ダ良1484 11ト465
M 内５番Ｂ－10
0.3ヴュルガー　Ｃ41.2

名1.4 54丹羽克３
ダ良1478 10ト461
S 内６番 Ｂ－７
0.8ナムラマンジロＣ40.3

名12.25 54山田祥５
ダ重1346 ９ト464
M 内８番Ｂ－８牝
1.6スリーキーパーＣ42.1 名3

９－名2
９－名11

11

名良1473 0 2 2 2
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

2
0
0
0

3
7
3
14

1
0
5
19

0
0
0
11

6 7 8 37
0 0 0 1
6 7 8 44
重 4 2 3 19

新ひだ　本桐牧場
451～468

過去半年 1 2 4 4
２・３月 0 2 1 7

ファーストビジョン
（総） 138.3万
今年 6.3万
半姉ニシノアンジェラ

じ
わ
じ
わ
と

４

青 差し

ブラックタイド （名）本名信

スプリングカンナ
ヤクモアサシオ (金沢Ｂ２)２１３13

ヤマニンスキー牝５黒鹿 Ｂ級 130.4万

54

村上弘

名2.19 54加藤利３
ダ良1328 10ト489
S 内８番 Ｃ－２
0.6スペシャルガール40.3

笠2.11 54加藤利１
ダ良1314 ８ト487
S 内７番 Ｃ－５
頭差トキハイマ 38.4

名2.5 54加藤利２
ダ良1329 ９ト493
S 内４番 Ｃ－３
1.3モズノハナミチ41.0

名1.22 54加藤利４
ダ良1325 ８ト491
H 最

内８番 Ｃ－３
1.8テイエムサンビカ42.0

笠1.15 54加藤利３
ダ良1300 ９ト491
M 内２番 Ｃ－５
2.1エンジェルキッス38.0 名3

８－名2
８－名3

10

笠 1300 ・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

0
0
0
2

3
4
1
11

1
3
5
17

0
0
0
6

0 4 2 0
1 0 0 1
4 7 6 36
重 2 2 3 14

様似　堀弘康
479～493

過去半年 1 4 2 5
２・３月 1 2 0 5

ファーストビジョン
（総） 145.8万
今年 25.8万
半姉スプリングジーン

昇
級
戦
で
も

５

黄 逃げ

エイシンサンディ （名）藤ヶ崎一

サ ン フ ラ ワ ー
フロディーバラード (中央未勝利)０００５

バイアモン牝４鹿 Ｂ級 124.7万

※ 54

鈴木麻

名2.19 54東川公２
ダ良1470 ７ト448
H 最

内３番 Ｂ－７
0.0マイネルブラスＣ41.9

名2.5 54柿原翔６
ダ良1474 ９ト450
H 最

内４番 Ｂ－９
1.3ゲスワット　Ｃ43.0

名1.22 54柿原翔３
ダ良1345 ９ト452
M 最

内６番Ｂ－11
0.8オンユアマークＣ42.4

名1.4 54柿原翔３
ダ良1340 10ト450
M 最

内２番 Ｂ－８
4.0ニホンピロマイＣ40.4

名12.25 54柿原翔１
ダ重1352 ９ト450
M 内７番Ｂ－８牝
2.2スリーキーパーＣ42.6 名2

10－名4
10－名1

９

名良1470 0 1 1 0
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

5
2
0
2

0
1
1
6

0
0
0
2

0
0
0
1

5 3 1 6
0 0 0 0
5 3 1 11
重 4 1 0 1

日高　中川欽一
448～451

過去半年 1 3 1 6
２・３月 0 1 1 0

西村健
（総） 144.7万
今年 4.2万
半兄ドリームノクターン

ハ
ナ
な
ら
怖

６

緑 先行

ゼンノロブロイ （名）今津勝

オ ン ユ ア マ ー ク
ジュピターズビコー (中央500万)１００８

シングスピール牝４青鹿 Ｂ級 139.6万

※ 54

岩永千

名2.18 54山田祥５
ダ良1474 10ト453
S 中４番Ｂ４ｂ牝
2.7テイエムサンビカ41.8

名2.4 54山田祥３
ダ良1489 ９ト456
S 中１番 Ｂ－７
3.5ゴットモーニンＳ42.6

笠1.28 55山田祥２
ダ良1287 ７ト445
S 外１番Ｂ10Ｃ３
0.2ナリショーケンＳ37.5

名1.22 54山田祥１
ダ良1337 ９ト456
M 最

内１番Ｂ－11
1差エポックライジン41.2

中央５００万　　　　　　
　　中央在籍時　１００８

中
京

14
14－

東
京

15
16－

函
館

13
13

名良1474 0 0 0 2
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

1
0
0
1

0
0
0
7

0
0
1
2

1
0
0
0

1 0 0 2
0 0 1 0
2 0 1 10
重 0 0 0 1

浦河　杵臼斉藤牧場
446～456

過去半年 1 0 1 4
２・３月 0 0 0 3

久野光雄
（総） 629.6万
今年 19.6万
半兄ゼンノブショウ

も
う
か
ら
む

７
橙

先行

サウスヴィグラス （名）井上正

ノ ゾ ミ セ ン プ ー
タイキフローラ

タイキシャトル牡５栗 Ｂ級 152.8万

※ 56

中島龍

名2.17 56大畑雅６
ダヤ1334 10ト520
S 最

内３番Ｂ－３ａ
2.2スズカアポロ 41.0

名2.3 56丹羽克２
ダヤ1470 10ト523
M 内２番 Ｂ－４
1.0レオネプチューン41.9

名1.18 56戸部尚５
ダ重2035 ９ト525
M 中５番 Ｂ－１
1.3スズカエルフォト40.7

名1.2 56今井貴３
ダ良1471 11ト520
S 内11番 Ｂ－６
首差マッシヴビクト41.7

名12.10 56丹羽克１
ダ良1480 ９ト524
S 最

内８番 Ｂ－６
2.3ミサキジュエル41.3 名3

10－名8
11－名1

８

名不1428 3 1 1 9
名重2035 0 0 0 1
名稍2085 0 0 0 1

1
1
0
0

7
3
5
10

3
1
1
8

0
0
0
7

11 5 6 25
0 0 0 0
11 5 6 25
重 3 1 1 9

新ひだ　沖田忠幸
476～520

過去半年 2 0 2 4
２・３月 4 0 1 5

鈴置正文
（総） 272.9万
今年 18.2万
半兄シゲルヘビザ

ま
だ
追
う
手

８
橙

好差

エンパイアメーカー （名）竹之下昭

テイエムゴーケツ
エリモハルカ (中央未勝利)００１６

ナリタトップロード牡４鹿 Ｂ級 145.0万

※ 56

下村瑠

名2.18 56持原大３
ダ良1471 ９ト530
H 内９番Ｂ－４ａ
3.1サンデンバロン43.4

名2.4 56持原大３
ダ良1332 ９ト530
S 中３番 Ｂ－６
1.5ニホンピロマイテ40.7

名1.21 56丹羽克２
ダヤ1483 ９ト529
S 内８番 Ｂ－８
1.5スズカアポロ 42.3

名1.2 56丹羽克１
ダ良1477 11ト528
S 最

内２番 Ｂ－６
0.6ノゾミセンプー41.9

名12.25 56持原大５
ダ重1320 ９ト528
M 最

内８番Ｃ－１ｂ
頭差ニホンピロマイ40.8 名1

10－名3
８－名3

９

名良1471 0 0 1 3
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

0
0
0
1

4
1
5
6

0
1
0
3

0
0
0
1

4 2 4 5
0 0 0 0
4 2 5 11
重 4 0 2 2

えりも　エクセルマネジメント
521～535

過去半年 2 0 4 5
２・３月 0 0 1 2

竹園正繼
（総） 337.8万
今年 2.4万
近エリモピクシー

走
り
ご
ろ
だ

９
桃

差し

ゴールドアリュール （名）竹下太

ゴ ー ル ド ボ デ ィ
フレイムバード (兵庫Ｃ１)０００２

エルコンドルパサー牝４黒鹿 Ｂ級 121.8万

54

木之前葵

名2.19 54柿原翔３
ダ良1472 ７ト467
H 中６番 Ｂ－７
0.2マイネルブラスト40.8

笠2.11 54柿原翔５
ダ良1299 ８ト461
S 中７番 Ｃ－２
1.9ノブローズ 37.9

名2.4 54柿原翔３
ダ良1326 10ト460
S 中８番 Ｃ－７
0.4ミキノブシドウ39.2

名1.22 54尾崎章７
ダ良1343 ９ト463
M 内７番 Ｃ－１
4.3サンデンバロン40.5

笠1.15 54柿原翔２
ダ良1301 ９ト469
S 中８番 Ｃ－６
0.8ピュアモトヒメ38.8 名1

９－名6
８－名4

９

名良1472 0 0 1 0
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

0
0
0
0

1
1
0
4

2
2
3
7

0
0
1
6

1 1 1 4
0 0 1 1
3 3 4 17
重 1 1 2 5

栃木　恵比寿那須野牧場
460～478

過去半年 1 1 2 7
２・３月 0 1 1 2

辻祐二
（総） 259.3万
今年 21.7万
半姉ワンダフルジュエル

し
ぶ
と
い
ぞ

10
桃

差し

ボストンハーバー （名）安部弘

メ イ ク ザ カ ッ ト
トピアリー (九州Ｃ１)０００４

タバスコキャット牡５栗 Ｂ級 153.4万

56

八木直

笠2.23 56丸山真５
ダ良1309 ９ト549
S 中７番 Ｂ－６
1.9アラートミノル37.6

名2.17 56友森翔９
ダヤ1337 10ト557
S 内 10番Ｂ－３ａ
2.5スズカアポロ 40.8

笠2.8 55八木直８
ダ良1457 ９ト546
S 最

内２番 Ｂ－１
1.5ホッコージョイフ37.7

名2.4 55八木直５
ダ良1475 ９ト552
S 大

外２番 Ｂ－７
2.1ゴットモーニング40.5

笠1.26 55八木直５
ダ良1303 ８ト547
S 中７番 Ｂ－７
1差サイキョウゴール38.3 名2

８－笠5
９－名9

10

名重1428 0 1 3 6
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

0
0
0
0

1
1
1
0

2
1
3
15

0
1
0
20

2 2 4 7
1 0 0 5
3 3 4 35
重 1 2 2 8

新ひだ　沖田忠幸
528～557

過去半年 1 1 1 12
２・３月 0 1 1 8

ＪＰＮ技研
（総） 570.1万
今年 21.2万
半兄コンプリートゲーム

差
し
脚
鋭
い

ゲスワ別府衣 0 0 0 0
エポッ柴田勇 0 0 0 0
ダムキ藤田玄 0 0 0 0
スプリ村上弘 0 0 0 0
サンフ鈴木麻 0 0 0 0
オンユ岩永千 0 0 0 0
ノゾミ中島龍 0 0 0 0
テイエ下村瑠 0 0 0 0
ゴール 木之前葵 0 0 0 0
メイク八木直 1 1 1 7

攻め快調 ’‘ƒ
変身期待 “†‡
距離魅力 ‘¶”

ゎ
Ｒ

１ ９

１ ２ ９ ２
１ ４ １ ６ １ ７

馬 

単
＜フォーメーション＞ 組合せ数＝24

　１　９
　１　９
　２　４

　１　９　２
　４　６　７

名古屋

11Ｒ

３連単

枠馬　馬　名　 枠番成績

11R枠番成績と対戦表
サラ系Ｂ級・特別

28.2.19
名古屋７頭
Ｂ－７
良1470

28.2.18
名古屋10頭
Ｂ－４ｂ牝馬
良1447

28.2.17
名古屋10頭
Ｂ－３ａ
稍1312

28.2.5
名古屋９頭
Ｂ－９
良1461

28.2.4
名古屋９頭
Ｂ－７
良1454

ゲスワッ０００２ ２ 1468 １ 1461
エポック２２３11
ダムキナ０００４ ３ 1473 ４ 1483
スプリン０１００
サンフラ１０００２ 1470 ３ 1474
オンユア００００ ４ 1474 ６ 1489
ノゾミセ１００５ ８ 1334
テイエム０１１０
ゴールド００１０３ 1472
メイクザ００１１ ９ 1337 ３ 1475

24名古屋４ 2/18 ９R ダ右良1600
サラ系Ｂ－４ｂ組（牝馬）(定量)

テイエムサンビカ 473 54丸野勝 1.44.7
ゲスワット 466 54戸部尚大 46.8
ダ ム キ ナ 463 54丹羽克 47.3
オンユアマーク 453 54山田祥 47.4
フェードロワ 414 54島崎和 47.9
レッツダンス 412 53村上弘 48.0
マルサンボサツ 444 54大畑雅 3 48.6
パンチショット 452 54柿原翔 48.8
スリーキーパー 482 54今井貴 2 49.2
ヒカルアヤノヒメ 460 54加藤誓 49.5

前半52.0 上り52.7 - 40.1 ハロン 13.09
枠連 - 150円
馬連 - 130円
馬単 140円
３連複 - - 500円
３連単 590円
単勝 120円
複勝 100 120 150
ワイド - 110円 - 300円

- 360円
④出遅れ
スタート 3 6 10 8 1 2 4 5 7 9
スタンド 3 6 10 2 8 1 4 5 7 9
向正面 3 6 10 2(8 4)1 5 7 9
４角 3 6 10 8 4 2 5 1 7 9

　距離に若干の不安があるゲスワットだが、先行力
は魅力だし、何よりここに入れば地力が上という見
立て。これに対して距離を味方にできそうなのはゴ
ールドボディとエポックライジン。騎手競走の流れ
を生かせば逆転まで。昇級でも相手なりにやれそう
な④、地力秘める⑥⑦を穴候補に指名する。

名古屋11Ｒ　馬連予想オッズ
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103.6
7.8
18.1
14.7
10.6
55.3
4.6
95.3
172.8
24.4

56.0
45.7
32.8
118.2
14.2
165.2
137.4
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152.0
※
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32.4
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26.4
459.5
41.3
235.5
21.5
373.0
167.7
15.4
265.5
81.1
759.7 139.8 ※は千倍以上

枠連予想オッズ
――
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＊
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14.7
8.8
4.3
――

＊
24.4
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46.6
27.6
13.4
――
＊
＊

＊
＊
＊
――
45.6
37.1
21.9
10.7
――

87.5
51.6
25.0
――
41.9
20.3
＊
12.1
＊

　サンフラワーの出は相変わらず
甘い。ハナは最内ゲスワットでい
いだろう。寄せて前出⑤といいた
いが、そこは各馬が狙っていると
ころで多少ゴチャつきそうだ。た
だ、今回は1800ｍ。位置取りさ
え決まれば淡々と流れるはず。エ
ポックライジン、ゴールドボディ
は仕掛けどころを模索する。

Ｓ
良

11Ｒ

ペース
馬場状態

２分04秒０ ２分02秒５推定勝ち時計 (良) (重)

◇ゲスワットは多少距離が不安でも
先行力は魅力。粘り込めそうだ。
◇ゴールドボディは走りっぷりから
距離は歓迎のクチ。上位を形成。
◇エポックライジンはズブくて長い
距離が合うタイプ。楽しみだ。
◇スプリングカンナはこの中間も好
調をキープ。流れ次第で勝機も。
◇オンユアマークは実績からこんな
ものではないはず。奮起を促す。
◇ノゾミセンプーは成績ほど体調面
は悪くない。距離延長で変わるか。
◇ダムキナは距離延長は問題ないし
出来も良さそう。力関係だけだ。
◇サンフラワーはハナさえ切れれば
距離は問題ないだろう。発馬次第。
◇テイエムゴーケツは多少気難しい
が、ここで頭を打つ素材ではない。
◇メイクザカットは連闘でも距離が
魅力的。末が生かせる展開なら。

１ ３ ５２ ４ ６ ７

瀕ゲスワット【原口次師】
　併せ馬でしっかり乗ったし、いい
感じできているね。以前のようにガ
ツンと行く面がなくなって自身の折
り合いはつくから、1800ｍでも大
丈夫だと思う。
瀕エポックライジン【井上哲師】
　ここ２走も頑張ってくれたが、強
い馬がいて運がなかった。今回は中
２日の追い切りに変えたが、この方
が気合も乗ると思ってね。追わせる
馬なのでテン乗りがどうかだが、距

　調教では気を緩めると止まってし
まう悪癖を出すし、競馬でも頭を上
げるのが気になる。ただ、地力はあ
る馬だし、距離延長はプラスだから
ね。うまく出して行ければ。
瀕ノゾミセンプー【井上正師】
　できれば馬体はもうひと絞り欲し
いねえ。すんなり運べるようなら距
離は悪くはないと思うが。
瀕テイエムゴーケツ【竹之下昭師】
　中央時には長い距離を使っていた
馬だから、1800ｍは悪くない。た
だ、モタれたりする面があるし、乗
り役さん次第になるだろう。
瀕ゴールドボディ【竹下太師】
　冬毛が目立つように暖かくなって
からの馬だが、現状維持はできてい
る。距離もいいのでは。ただ、気が

悪くてズブさがあるから、乗り役さ
ん次第かな。
瀕メイクザカット【安部弘師】
　距離は合うと思うけど、相変わら

9

┫ゲスワット (不安皆無 ) Ａ
14弥富不 (八木直 )前回   40.2 26.2 11.6 ┰直強目
29弥富良 (八木直 )  53.9 38.6 25.8 12.0 ┭馬なり
外アップアンカー (●Ａ級 ) 一杯に 3F併せ麪馬身先着
┬エポックライジン ( 気合乗せる ) Ｂ
15弥富不 (藤田弘 )前回   42.4 27.7 12.5 ┮馬なり
１弥富良 (加藤誓 )  53.5 39.4 26.1 12.3 ┮一杯

軽々先着ゲスワット

24名古屋５ 2/19 ６R ダ右良1600
サラ系Ｂ－７組(定量)

マイネルブラスト 477 56山田祥 1.47.0
サンフラワー 448 54東川公頭 47.0
ゴールドボディ 467 54柿原翔 47.2
ナカザルオー 457 56戸部尚 3 47.9
ユメミリカ 450 52藤田玄 4 48.7
チャンピオンパラオ 465 56丹羽克 5 49.8
ベルウッドジンプウ 464 56米倉知 5 50.9

前半51.9 上り55.1 - 41.9 ハロン 13.38
馬連 - 330円
馬単 460円
３連複 - - 290円
３連単 940円
単勝 140円
複勝 100 150
ワイド - 160円 - 130円

- 280円
⑥出遅れ
スタート 3 7 2 5 1 6 4
スタンド 3 7 2 5 1 6 4
向正面 3 7 2 5 1 6 4
４角 1 3 6 5 7(2 4)

┲テイエムゴーケツ ( まずまず ) Ｃ
前回 中間軽目　　　　　　　　
┳ゴールドボディ ( 掛かりはいい ) Ｃ
前回 中間軽目　　　　　　　　
┴メイクザカット ( イマイチ ) Ｃ
前回 中間軽目　　　　　　　　

ず競馬を使った後はトモにダメージ
が残ってしまう。連闘だけにどこま
で回復できるかな。

レディスジョッキーズチーム

ヤングジョッキーズチーム

岩永 千明（佐賀） 木之前 葵（名古屋）

村上 弘樹（名古屋） 八木 直也（名古屋）

下村 瑠衣（高知）

藤田 玄己（笠松）

鈴木 麻優（岩手）

中島 龍也（金沢）

別府 真衣（高知）

柴田 勇真（金沢）

★1993年７月 10日生・宮崎県
①1,904戦 141勝 ２着 170回
②696戦64勝 ２着81回 (20.8%)

★ 1996年３月 12日生・千葉県
①1,095戦 95勝 ２着 123回
②530戦52勝 ２着63回 (21.7%)

★ 1982年８月３日生・佐賀県
①4,051戦 364勝 ２着 446回
②566戦53勝 ２着66回 (21.0%)

★ 1994年２月８日生・群馬県
①492戦 34勝 ２着 43回
②465戦33勝 ２着43回 (16.3%)

★ 1993年６月３日生・青森県
①2,069戦 89勝 ２着 121回
② 501戦 19勝 ２着 24回 (8.6%)

★ 1993年４月 14日生・愛知県
①1,001戦 18勝 ２着 15回
② 538戦６勝 ２着９回 (2.8%)

★ 1996年１月 20日生・宮城県
①736戦 26勝 ２着 39回
② 427戦 16勝 ２着 20回 (8.4%)

★ 1995年１月 31日生・三重県
①815戦 53勝 ２着 63回
②362戦25勝 ２着20回 (12.4%)

★ 1987年 12月８日生・高知県
①5,860戦 582勝 ２着 684回
②634戦71勝 ２着66回 (21.6%)

★ 1997年２月４日生・愛知県
①1,116戦 59勝 ２着 80回
②654戦31勝 ２着41回 (11.0%)

池田 敏樹 大塚 研司 大原 浩司今井 貴大 宇都 英樹 大畑 雅章 岡部　誠安部 幸夫

★ ★

★ ★
★★ ★

小山 信行尾崎 章生 柿原　翔

加藤 利征加藤 誓二 木之前 葵 丸野 勝虎

島崎 和也佐藤 友則

★ ★

★ ★
★

高木　健

向山　牧

森島 貴之

★ ★

★ ★
★

山下 雅之 湯前 良人 吉井 友彦

筒井 勇介 花本 正三 東川 公則 藤原 幹生藤田 玄己戸部 尚実 友森翔太郎 丹羽 克輝

★ ★

★ ★
★

藤原 良一

八木 直也村上 弘樹丸山 真一 持原 大志 山田 祥雄 横井 将人

◆チーム戦　２戦のチーム５人の合計ポイントを名古屋ステージの
チーム戦のポイントとし、12日に行われる佐賀ステージ２戦のポイ
ントと合わせて優勝チームを決定する。優勝チームには賞金40万円

◆個人戦　２戦行い、各騎手の合計ポイントで名古屋ステージの順位
を決定する。なお、合計ポイントが同点の場合は、第２戦のポイント
の多い騎手を上位とする。

個人賞１位10万円、２位５万円、３位３万円

　このシリーズは、全国の地方競馬の女性騎手 5名と各地区の若手騎
手 5名が各シリーズ２戦で腕を競い合い、着順により獲得したポイン
トの合計でステージごとに優勝者を決定する『個人戦』と、それぞれの
チームに分かれて名古屋競馬と佐賀競馬の各２戦の着順により獲得した
ポイントの合計で優勝チームを決定する『チーム戦』を実施する。

○順位の決定方法　　騎手が騎乗した馬の着順により、下表のポイント
　　　　　　　　　を１競走ごとに付与する。

３着 ７着１着
20 ５15 ４11 ３９ ２８ １

着 順
ポイント

５着 ９着 10着４着 ８着２着 ６着

┭ダムキナ ( 元気に周回 ) Ｂ
前回 中間軽目　　　　　　　　
１弥富良 (丹羽克 )   43.6 28.3 13.0 ┮馬なり
┮スプリングカンナ ( 好調キープ ) Ｂ
前回 中間軽目　　　　　　　　
29弥富良 (加藤利 )内廻   39.8 26.4 12.6 　馬なり
┯サンフラワー ( いつも通りに ) Ｃ
15弥富不 (柿原翔 )前回   45.2 29.7 13.7 ┭馬なり
29弥富良 (柿原翔 )   45.7 30.3 14.1 ┭馬なり
┰オンユアマーク ( 懸命に ) Ｃ
15弥富不 (山田祥 )前回   42.6 27.3 12.5 ┭馬なり
29弥富良 (山田祥 )   38.4 25.4 12.2 ┭一杯
┱ノゾミセンプー ( しっかりと ) Ｃ
14弥富不 (丹羽克 )前回   42.8 27.6 12.1 ┰馬なり
１弥富良 (丹羽克 )   40.3 27.2 12.6 ┯馬なり

離は合うから。
瀕ダムキナ【地辺幸師】
　まだふわふわした面を見せるが、
以前よりはいい。成績も安定してき
たからね。平均ペースで駆けるタイ
プだし、大崩れはないのでは。
瀕スプリングカンナ【本名信師】
　昇級戦になるが、他馬を待ってい
るような面があって、良くいえば相
手なり。そこそこにはまとめそう。
瀕サンフラワー【藤ヶ崎一師】
　前走も勝負どころの手前でいった
ん手応えが怪しくなったが、後ろか
ら馬が来たら再び伸びた。バテてい
るわけではないようだ。少しゲート
が難しくなっているので、テン乗り
がどうかになるね。
瀕オンユアマーク【今津勝師】

今年は見せるか男の意地『ＬＹＪ』

　３月に入りました。寒さもだいぶ和
らいできましたね。春ももうそこまで
来ているかなと。
　早いもので長男ももうすぐ４歳にな
ります。子供の成長は本当に早いです
ね。最近は一人でずっとおしゃべりし
ています(笑)。でも最近つくづく思い
ます。二人の息子がいてくれて本当に
良かったって。いつもたくさんパワー
をもらってますよ。

　さてさて話は変わりますが、前開催
の競馬で厩舎開業５年目の倉地学先生
が通算200勝を達成しました。おめで
とうございます。いつも朝早くから遅
くまで頑張って仕事をしている先生。
ホント見習わなくちゃですね。先生に
コメントを聞きました。
　「馬主さんをはじめ、関係者の皆さ
んのおかげです。今の成績では満足し
ていないので、これからもっと頑張り
ます。今年の目標は重賞レースを勝ち
たいです」。

　厩舎のイチオシは、ただ今３連勝中
のモズドゥーチェだそう。今日の８レ
ースに出走しているので、こちらの方
も注目してくださいね。
　そして本日の一番の注目はなんと言
っても『レディス＆ヤングジョッキー
ズ』ですよね。２レースの合計ポイン
トで争われ、出走馬は専門紙記者さん
の選定らしく、何が勝ってもおかしく
ないメンバー構成になりました。
　昨年はレディスチームの圧勝だった

馬上でカッコよく決める！倉地先生 ので、今年は是非ともヤングチームに
も男の意地を見せてもらいたいなと。
　さて、名古屋から参戦する３人に意
気込みを聞いてみました。
　木之前騎手「ヤング、レディスの中
では名古屋のコースの特長を１番掴ん
でいるはずなので、ぜひともこの名古
屋ステージを勝てるように頑張りたい
です！」。
　村上騎手「女性に負けないように頑
張ります。応援お願いします」。
　八木騎手「去年は圧倒的にレディス
チームに負けてしまったので、今年は
絶対に勝ちます！」。
　みなさんはレディス？ ヤング？ ど
ちらを応援しますか？
　私はやっぱりレディスかな　　女５
人でチームの優勝を目指して、そして
まずは10人全員がケガのないように
頑張ってくださいね。


